
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/02/2015 - N.  193  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 15 del Reg. Data  18/02/2015 N. 92  del Reg. Generale

OGGETTO RDO 734390 sul MePA per acquisto segnaletiva stradale verticale 
e dispositivi di protezione individuale. Approvazione verbale di 
gara telematica e aggiudicazione definitiva alla Ditta Lazzari s.r.l. 
da Maglie (LE). CIG n° X1912242A9.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



     PREMESSO CHE:  
• con precedente propria Determinazione a contrarre n. 6/59 Reg. Gen. del 02/02/2015 si è disposto
l'avvio della procedura tramite RDO sul Mercato Elettronico di Consip S.p.a., per l'acquisizione in
economia di materiale per la segnaletica stradale verticale e Dispositivi di protezione individuale, da
aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82, comma 2, lettera b) del D.Lgs
163/2006 e ss.mm.ii., e, in subordine, la consegna più rapida ( a parità di prezzo offerto), fra gli
operatori economici presenti sul MePA;
• nel rispetto delle regole del MePA  si è provveduto alla formulazione di apposita " Richiesta di
Offerta ( RdO)" alle Ditte presenti sul MePA;
• le ditte invitate hanno ottenuto l'abilitazione al bando " Arredi 104" e " Promas 114" e la CONSIP 
ha già provveduto alla verifica preventiva dei requisiti di capacità professionale ed economico-
finanziaria previsti dalla normativa in vigore;
•l'importo complessivo posto a base di gara è stato quantificato in complessivi €. 3.346,58, oltre
IVAal 22% ( importo ricavato dai prezzi dei materiali da acquistare già presenti a catalogo  sul
MePA);
• si è proceduto quindi alla formulazione della RDO n. 734390 con invito a n. 5 ditte individuate tra 
quelle presenti sul MePA e precisamente; 
1 -  ANTONICELLI SNC DI FILIPPO ANTONICELLI & F - GIOIA DEL COLLE - BARI
2 -  DELTA SEGNALETICA -  FALCONARA MARITMIMA- ANCONA
3 -  LAZZARI S.R.L. - MAGLIE - LECCE
4 -  MYO - TORRIANA - RIMINI
5 -  SERVIZIO SEGNALETICA SRL - SAVIGNONE - GENOVA;    
     CONSTATATO CHE:   
• entro il termine assegnato (ore 12,00 del 16 febbraio 2015), la Ditta " Lazzari s.r.l." ha presentato
apposita offerta per la fornitura del materiale di che trattasi;

     DATO ATTO CHE:
• in data 17.02.2015, si è proceduto ad esaminare l'unica offerta pervenuta, con le modalità previste
dal  sistema  CONSIP;  una  volta  verificata  la  documentazione  amm.va  con  esito  positivo,  si  è
proceduto all'apertura dell'offerta economica presentata, il cui risultato è stato il seguente:
  1 – LAZZARI s.r.l. – ribasso del 28,631%
     RITENUTO: 
• pertanto, di dover procedere all’aggiudicazione definitiva, attraverso la procedura telematica della
CONSIP,  della  fornitura  del  materiale  per  la  segnaletica  verticale  e  dispositivi  di  Protezione
Individuale alla Ditta Lazzari s.r.l. che ha offerto il ribasso del 28,631% sull’importo posto a base di
gara di Euro 3.346,58, e quindi per l’importo netto di Euro 2.388,42 oltre IVA al 22%;
     VISTO:
• in particolare, i contenuti del manuale d’uso del sistema MePA, con particolare riferimento alle
procedure di acquisto tramite RDO aggiudicate al prezzo più basso;
• l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e ss-mm-ii- 
•  l’  artt.   49 e  147 bis  del  D.Lgs 18/08/2000 n.  267 e  s.m.i.  e  di  quanto previsto  dal  vigente
regolamento dei controlli  interni,  che nella  fase preventiva di formazione del  presente atto si  è
eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità  amministrativa  e  che,  con  la  firma  apposta  in  calce
all’originale  del presente atto,  se no attesta,  anchew, la legittimità,  la regolarità  e la correttezza
dell’azione amministrativa e contabile;
• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
• il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i., recante “ Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori,servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
• il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e, servizi e lavori” approvato
con Deliberazione del C.C. n. 18 del 17/04/2008;

Pag. 2 di 4



• il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore- Variazione “ a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07.07.2014, Prot. Gen. 8122, a cui spetta tra l’altro l’attività
di gestione del personale e  per i servizi demandati;
•  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Comandante  la  P.L.  -  Ten.  Carlo  CICALA  ,
Responsabile del III Settore, così come previsto dall’art. 3, c.1, del “ Regolamento comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del
17.04.2008;
• che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del
competente servizio/settore,  ai sensi degli artt.  107 e 183, c.9, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
s.m.i.;

D E T E R M I N A
per quanto riportato in premessa,
1. DI APPROVARE l’allegato verbale di gara telematica del 17.02.2015, relativo alla RDO nr.
734390 – CIG:  X1912242A9 per l’affidamento attraverso il sistema MePA della CONSIP, della
fornitura  del materiale  per la segnaletica verticale e dispositivi di Protezione Individuale, che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
2.  DI  PROVVEDERE  all’aggiudicazione  definitiva,  attraverso  la  procedura  telematica  della
CONSIP, della fornitura per  la segnaletica verticale e dispositivi  di Protezione Individuale alla
Ditta LAZZARI s.r.l., che è stata l’unica ditta che ha presentato l’offerta nei termini stabiliti ed ha
offerto  il  ribasso del    28,631%  sull’importo  posto a  base di  gara di  Euro  3.346,58 e  quindi
l’importo netto di Euro 2.388,42 oltre IVA al 22%.
3.  DI DARE ATTO , altresì, che la somma di €.  2.388,42 IVA esclusa( pari ad  €.525,45) in uno
quindi  €.  2.913,87    IVA  compresa  al  22%  trova  copertura  nell’impegno  già  assunto  con
determinazione n. 24/924 Reg. Gen. del 29/12/2014 e  determinazione n. 96/927 Reg. Gen. del
29/12/2014 sui sotto elencati  interventi  così suddivisa:
-   per  €.     372,33  sull'intervento  1-03-01-02/524  "  Spese  funzionamento  Ufficio  Polizia
Municipale" RR.PP. del corrente bilancio  in corso di formazione,
  -  per €. 2.541,54 sull'intervento 1-03-01-03/546 " Utilizzo proventi sanzioni codice della   strada"
RR.PP. del corrente bilancio  in corso di formazione.
4.  DI DISPORRE che  il  pagamento  verrà  effettuato  con separato  atto  previa  acquisizione  del
DURC e a seguito di presentazione di regolare fattura debitamente controllata e vistata in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.
5.  DI DARE ATTO, infine, che l’affidamento della fornitura di che trattasi è contrassegnato dal
seguente CIG. n° X1912242A9 e R.D.O. n. 734390 e che lo stesso è assoggettato alle disposizioni
di  cui  all’art.  3 della  L.  136/2010 e che pertanto  l’appaltatore  è  tenuto ad assolvere a tutti  gli
obblighi previsti al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti relativi all’affidamento.

CNA/cna

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
                                                                                         

 Data  18/02/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/02/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 193 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/02/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  18/02/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 18/02/2015
	N. 92 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

